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Raporti pasqyron té gjitha aktivitetet dhe angazhimoat & droitoris® s& shérhivave auhlike n Yamunén e
Rahovecit, njékohésisht reflekton angazhimin diie iczuia et e shidiuara né kece poiudhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér qéllim té nénvizojé, progresin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés dhe ka si piké reference Programin e Qeverisé Komunale.

DREJTORIA PER SHERBIVI

Drejtoria pér Shérbime Publike, n& hazé té Statutit té Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi,
Planit t& Punés pér vitin 2024, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé séré
projektesh dhe ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté késaj periudhe gjashtémujore.

Né vazhdim DSHP ka raportuar gér aktivitetat ke o and pdodhur gesd ks oeringhe

Aktivitetet né periudhén: janar, shkurt, mars 2024
e e L e s

e Eshté pérfunduar sipas ligjit té ri vierésimi i punétoreve per gjaté késaj periudhe, deri
me 31 janar

® Ka pasur aktivitete me 3 kompanité e Fontizkouar nge Kemuna @ b wecit, nd
menaxhimin sa mé té miré té mirémbajtjes sé rrugéve dimérore, perveq pastrimit te
rrugéve nga bora, kompanité jané angazhuar né pastrimin e rrugéve nea mbeturinat,

o Eshté béré krasitja e drunjéve dekorativ né avtet dhe vendbanime tjera,

® Ka filluar ndértimi i pritoreve per pritjen e udhétaréve né qytet dhe pikat ge jané
pércaktuar ne vendbanimet e komunés se Rahovecit,
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Po vazhdon projekti i zgjerimit te kanalizimit sipas prioriteteve, jane perfunduar
kanalizimet ne lagje Vllezerit Frasheri, Dejn, Cifllak, Rahovec,

Po vazhdon mirembaijtja e rrugéve ne zonén urbane, ne pérmirésimin e ujgmbledhésve
dhe gropave té krijuara n# rrugé,

Jemi ne ndertim e siperm pritoreve ie vendalimeve per udhetare ne 16 pozicione, ku
perveq elementeve te tjera si orari, harta, pika e ndalimit do te vendosen edhe
hapesirat per persona te hendikipuar,

Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje né rregullimin e disa prohlemeve me
ndrigim publik, poashtu ka pasur aktivitete né zgjerimin e ndricimit publik, jané
pérfunduar vendbanimet Reti, Reti e Ulet, Polluzhe dhe Zztrig,

Kemi angazhuar stafin né bashkérendimin me drejtorité té tiera né detyrat qé jané
dhéné né lirimin e hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve né shfrytézimin e kétyre
pronave,

Eshté béré marréveshja e re me me KRU Gjakovén, pér investime té pérbashkéta
publike,

Kemi lidhur kontrate pér zgjerimin e kamerave qé pérfshin fazén e dyte rrugén tranzite
dhe fshatin Hoqé e Madhe, takime me donatorin JICA pér reformat né menaxhim té
mbeturinave,

Jané pérfunduar disa segmente rrugore né disa vendbanime, Gur i Kuq 5 rruge, Sapnig,
6 rruge, Patagan i Poshtém 5 rruge, Paqgtan | Epérm 2, Nashpall 2, Ratkoc 7, Rahovec 2,
Cifllak 5, Nagac 1, Brestoc 2 dhe ne Zagisht 3 segmente,

Kané filluar punimet né aytet nga kompania e kontraktuar, aktualisht punimet jané duke
u zhvilluar ne rrugén “Gzim Hamza-Piktori”’, ne vendosjen e kanalit atmosferik dhe
zavendesimin e gypit per uje te pijshem,

Eshté béré barazimi i rregullt i té hyrave né drejtori,

Ka filluar mirémbajtja e hapésirave publike, jane eleminuar ne kete periudhe te gjitha
deponite ilegale te mbeturinave, pastrimi i hapésirave publike,

Ka filluar ndértimi i troturareve né vendhanimet, Sapniq, Drenoc, Fortesé dhe Brestoc.

Aktivitetet né periudhén: prill, maj, gershor 2024
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Edhe ne kete periudhe ka pasur vazhdimisht mirémbajtje te hapésirave publike, vetém
éshté duke vazhduar pastrimi ¢do dite keini aktivitete ne teren, ne mirémbajtje te
rrugéve dhe trotuareve, po ashtu ka fillliar pastrimi i hapésirave pubiike, duke pérfshiré
varrezat civile, lapidare,
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e Ka filluar projekti i ndrigimit publik, gjate jave se kaluar jané pérfunduar 5 rruge ne
qytet, do te vazhdon projekti smart edhe ne vendbanime dhe lagje te tjera,

® Deponite ilegale, ky aktivitet ka vazhduar edhe ne mirémbajtjen e rrugéve rajonale si
Rahovec-Malisheve,

e Kafilluar projekti i ndértimit te kanalit te kuliumit ne fshatin Lejn,

o Eshté pérfunduar projekti i ndértimi dhe zgjerimit te kanalizimeve re Dein,

® Saipérket rrugés 4 korsi, sfide kemi pasur me nje loto ku eshte nderprere lot 1 ku
pérfshin nga kompania Termositem Osa deri ne Xerxe, jemi ne procedure te rishpalljes,
ndérsa po vazhdojné punimet me kompaning Euroasfalt dhe Mendi-P,

® Kemi nénshkruar marréveshje mirékuptimi ne mes te komunis dhe M. Infrastrukturés
per nje projekt tjetér per asfaltimin e rrugés Sapnig-Nashpall.

Sfidat e Drejtorisé sé Shdrbimeve Publike pér vitin 2024 jané:
W‘“‘m
e Sfidat e drejtorisé do té jené mundésité buxhetore qé kemi si drejtori, kemi shumé kérkesa pér
ndértimin e rrugéve lokale té rrugéve dytésore dhe té pa kategorizuara;
e Kérkesa té vazhdueshme pér ndértim té trotuareve; mbeturinat e amvisérisé qé fatkeqésisht
hidhen kudo, vend e pa vend ku krijohen decponité ilegale;
e  Furnizimi me ujé té pijshém pér ato vende yé ende nuk kané té shiriré rrjetin e KRU Gjakovés si
dhe kérkesat e shuméta pér zavendsimin e gypave té rinjé té azbestit,

Pérfundim
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Ky raport pérmbledhés paraqet thekset kryesore & aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe

raportuese.

Ju faleminderit!

Rahovec, 10 qgershor 2024
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